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Sommaraktiviteterna är i full gång vid 
Bygdegården. Iordningställande av ute-
miljön efter vinterns renoveringar sker. 
Fotbollsplanen fylls av barn och ung-
domar flera gånger i veckan.  

För de som vill att det fixas basket-
korgar i hockeyrinken, hör av er till 
Tomas Johansson (Sundoms IF), så 
kan ni hjälpas åt att ordna detta. Kor-
gar finns. Information på sidan 15. 

Boulebanan är förbättrad och en ny 
uteplats är fixad där. Den 3 juli kl. 13 
blir det nyinvigning. Passa på att gå dit 
ni som inte har testat på tidigare. Inst-
ruktörer kommer att finnas på plats. 

I år uteblir Hamnfesten för att er-
sättas av en aktivitet i november. Men 
sommaren bjuder ändå på fest i form 
av ett beachparty nere vid Resargrun-
det. Den 30 juli intar vi beachen! 

Ett nytt projekt har påbörjats i Sun-
dom. ”Upptäck Sundom”, syftar till att 
skapa en informationsbank av upp-
täckarplatser i byns område. Det hand-
lar om särskilt intressanta platser med 
en spännande natur- eller kultur-
historia. Varje plats ska få GPS-koordi-
nat och ett grafiskt genomarbetat in-
formationblad ska utformas. Mer om 
detta kan du läsa på sidan 13 och 14.  

Ha nu en riktigt trevlig sommar full 
av trevligheter och tid för rekreation, 
så står vi alla laddade inför höstens och 
vinterns aktiviteter. 
 
KRISTINA SANDMAN 
byablaskan@sundom.se 

Redaktören 
har ordet 

"Giftfritt mot bladlöss" 
Avkok på persilja eller 
potatisvatten är effektivt 
bladlusbekämpningsmedel 
och garanterat giftfritt. 
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Så kom våren och det blev dags för 
byns fågelskådning som går av stapeln 
för 24:e året, 1988 var vad jag kan 
minnas första gången. 

Kvällen innan, Valborgsmässoafton 
var många bybor ner på majbraseplan 
och kunde för första gången under 
mannaminne fira valborg med både 
Övre och Nedre Lakaviken isfri. 

7.00 morgonen därpå samlades 17 
entusiaster utanför Bygdegården , väd-
ret var mestadels sol och en måttlig 
vind från NO. Direkt vid start kunde 
vi konstatera att det var full fart på 
fågelsången från bland annat blåmes, 
bofink, rödvingetrast, björktrast m.m. 
Första stopp blev vid Resargrundet där 
knipor, storskrake och sävsparv kunde 
iaktags, 400-500 meter ut ligger en 

Fågelskådning 1 maj 2011 

ännu kompakt havsis. Cykelfärden gick 
vidare mot Ronningen med stopp hos 
Lars Brännström som mötte på gårds-
plan. På fälten kunde stora flockar 
björktrastar ses hoppa omkring, 10-tal 
ljungpipare samtidigt som sånglärkor 
drillade över de helt snöfria åkrarna. 
Stora mängder trast, främst rödvinge, 
björktrast, taltrast men även dubbel-
trast kunde höras från skogsdungen 
bakom Sven Larssons hus. Strax efter 
detta upptäcker Fred Nilsson en 
cirkulerande rovfågel över Engel-
marksbacken. Vi kan ta in den fint i 
tubkikaren och konstatera att det är en 
gammal havsörn, förmodligen en av 
våra häckörnar. Den sista veckan har 
ett stort antal havsörn, som mest 22 st 
vistats runt Persöfjärden och kalasat på 

Text och foto: JAN AXEL SUNDIN 

Fikasugna fågelskådare på Ronningen. 
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död fisk som kommit fram under den 
smältande isen. 

Cykelturen går sedan vidare till 
höjden bakom gula huset vid katt-Lea 
där vi fikar. Härifrån ses bla en her-
melin, grågäss, ängspiplärka, ring-
duvor, storspovar mm. Efter fikat var 
det dags för tipsrundan där vi hade 
flera deltagare som var vässade till 
tänderna för att ta hem den prestige-
fyllda segern. I år bestod tävlingen i att 
upptäcka och artbestämma 10 upp-
stoppade fåglar som fanns i skogen 
längs åkerkanten. I seniorklassen dela-
des förstapriset mellan Anders och 
Mona-Lisa Nilsson, Tomas Rutström 
och Bengt samt Per-Erik och Laila 
Östling. Juniorpriset togs av Fred Nils-
son/Joel Frölander . 

Hemfärden avslutades via Engel-
marksbacken och majbraseplan. Ett 
sista stopp gjordes vid Henning och 
Ethel Krögers hus där vi studerade en 
mycket praktfull blommande tibast 
som sägs finnas på en okänd lokal vilt i 
Sundom. 

 

Lena och Jonny Sundvall med tibastkvistar 
som tagits som skott. 

Foto: ANNELIE JOHANSSON 

Valborg i 
Sundom 

  
Det var en vacker och trevlig kväll, 
med en spegelblank och isfri Laka-
vik i solnedgång. Många glada be-
sökande minglade runt brasan som 
tändes vid sjusnåret. Årets "brand-
män" var Tomas Johansson och 
Fredrik Östling som även fixat fram 
välbehövlig snö runt majbraseplan. 
Korvarna gick åt som smör, festis 
och kaffe likaså. Det var både 
trevligt och bra att Kenneth och 
Helena Nilsson glatt erbjöd sig att 
hjälpa till, tack för det! 

Överskottet från försäljningen 
blev hela 715 kr som går till allas vår 
Bygdegård som ju haft det blött 
både här och där... 

  
Hälsningar, 
PER OCH MARIA NORDGREN 
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Text o foto: LENA SUNDVALL 

 Efter att ha varit pensionär i ett år, ser jag fram emot tisdagarna och "Antik-
rundan". Vi är ett gäng glada pensionärer som träffas vid Bygdegården, och be-
stämmer dagens "runda". På vårvintern har vi promenerat på skare och skoterspår 
till bl.a Börjes koja, Hällakojan, och Kantarberget, givetvis med bil till Gussön. Just 
nu är det cykel som gäller och nya utflyktsmål, Skatakojan, Kvarnbäcken m.fl. 
Väl framme vid målet är det fika, korvgrillning, och trevlig samvaro som gäller. 
Hunden på bilden heter Saga och hon gillar skarpt det vi har i ryggsäckarna. 

 

Vindkraftprojektet lagt på is 
  

Det är nu officiellt lagt på is och bolaget Nederlulevind HB är lagt vilande. Er-
farenheterna från det liknande projektet i Ängesbyn där Länsstyrelssen satte alltför 
starka käppar i hjulen gör att vi nu tills vidare lägger ner planerna på vindkraft i 
Sundom. 

Vi bedömer att det blir för kostsamt och mödosamt att driva detta vidare när det 
inte råder full enighet och myndigheterna inte på något sätt underlättar strävandet 
efter miljöriktig och billig energi, trots motsatt politiskt prat. 

 Hälsningar, 
PER NORDGREN 
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Märkning av brevlådor 
 
Hej bybor! Som representant för Sundoms IF och Furufjärdens skoterförening vill 
jag bara vädja till alla fastighetsägare följande: Det är inte lätt att dela ut förenings-
post i brevlådorna som saknar både namn och adress. Det är lätt att föreningspost 
kommer fel. Därför uppmanar jag alla fastighetsägare att under sommaren titta 
över sin postlåda. Se Postens regler nedan. 
 
Med vänlig hälsning 
MATS FRÖLANDER 

Brevlådors placering och utformning  

Utanför tätort 
Du som bor i villa utanför tätort - placera din brevlåda i den lådsamling som finns 
anordnad närmast ditt hus. 
 
Namnskylt och mått 
På brevlådan ska det finnas namnskylt med minimimåtten 200 x 25 mm med 
uppgift om husnummer eller motsvarande samt namn och/eller företag. 
 
Brevlådor bör invändigt ha minimimåtten 250 mm bredd, 130 mm djup och 340 
mm höjd. Avsikten med de rekommenderade måtten är att de flesta 
försändelserna ska kunna levereras via brevlådorna. 
 
Höjdmässigt ska brevlådan placeras så att avståndet från marken till brevlådans 
inkast är cirka en meter. 
 
Ansvar 
Du som fastighetsägare ansvarar för uppförande, märkning och eventuell flytt av 
brevlåda. Vi på Posten talar om var du lämpligen bör placera din brevlåda. Fråga 
gärna din brevbärare 
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Inför påsken 2011 hade jag bestämt 
mig för att göra ett besök i 
Norrbottenkustens enda nationalpark, 
Haparanda Sandskär som ligger ca 80 
km östsydost från Sundom men bara 
20 km söder om den numera landfasta 
ön Seskarö. Anledningen till detta var 
kanske främst att få se denna sommar-
pärla vintertid eftersom den näst intill 
blivit en favoritplats för flertalet av de 
Sundomsbor som numera syns lite här 
och där i Norrbottensskärgården. Sagt 
och gjort så bokades stuga i god tid 
och vissa förberedelser gjordes som att 
fixa trevligt resesällskap, reka lite med 
Seskaröborna och prata med mr Hapa-
randa Sandskär själv, Staffan Svanberg 
som bla fungerar som National-
parksvakt, naturguide och ägare av 
turist/guideföretaget Bosmina. 

Till och början var det allmänna 
rådet att isarna var stabila och pro-
blemfria varför det inte skulle vara 
några större problem att ta sig ut trots 
en sen påsk bara man hade en viss 
vana. Allteftersom våren framskred 
kom värmen allt fortare och snön för-
svann helt från de öppna ytorna i 
kustlandet, snön ovanpå isen smälte 
och gav en massa vatten ovanpå. 
Flyttfåglarna välde in och trädgård-
möbler åkte fram och plötsligt hette 

Sundomsbor  
i säljägarnas 
fotspår 

det att några galningar skulle ut och 
köra vattenskoter. Större delen av 
tiden gick åt att lugna medresenärerna 
och respektive medan hustrun sedan 
länge gett upp och sa inte alltför 
mycket. En god färdledare finner sig, 
ringer Seskaröbor som har stuga på 
Sandskär och får höra att de kommit 
från ön 4 dagar innan och att det nu 
troligen var kört för i år, dessutom 
hade kustbevakningen haft övning där 
under veckan med både helikopter, 
snöskoter och svävare och meddelat 
att det fanns stora hål i isen. All infor-
mation pekade bara i en riktning, det 
är för sent, hitta på något annat mm. 

En av deltagarna var svåger Kjell 
Nordström från Skara/Sundom och 
honom hade jag mer eller mindre lovat 

Text och foto: JAN AXEL SUNDIN 

100 cm i ihopfrusen styris 
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att få se Sandskär i vinterskrud efter-
som han blivit mer eller mindre för-
älskad i denna ö under flertalet båt-
besök, men han visste inget om isarna 
och skulle inte få veta något. Grannen 
Jonny Sundvall var det värre med, han 
såg själv vårens framskridande och 
tyckte sig höra någon köra motorgräs-
klipparen , även om det bara var för att 
samla löv så började han men fram-
förallt kära hustrun Lena bli en aning 
uppjagade. Nåväl, fd Kirunabor skall 
väl också gå att få på andra tankar, isen 
på Torne träsk släpper väl strax före 
midsommar och han har ju äntligen 
skaffat en riktig skoter även om det 
råkar vara en Arctic. Den fjärde del-
tagaren var minsta problemet, det var 
svågerämnet Johan Palovaara från 

Gammelstad, en ungtupp med 130 
hästkrafter på sin snöskoter, han såg 
inga som helst problem utan menade 
att kör man bara tillräckligt fort så 
räcker det med blankvatten. 

Måndagen den 18 april 
Efter lite övervägande och ytterligare 
telefonsamtal insåg jag att det bara 
fanns en sak att göra, åka ut själv 
dagen innan och rekognosera. Sagt och 
gjort skotern åkte upp på släpet och 
det blev en timmes bilkörning till 
vindsnurrorna på Seskarö. Avlastning 
på barmark, främst beroende på att det 
har funnits en massa renar just här och 
stora mängder spillhö vittnade om 
deras vistelse här. Hittar dock en 
skoterled ned mot stranden och plöt-
sligt ser jag hela havet och Haparanda 
Sandskär skymtar längst ut. Vinterns 
ruskning av skoterleden står kvar och 
det bär faktiskt hyfsat bra eftersom det 
varit någon minusgrad under natten. 
En första provborrning visar på ca 60 
cm kärnis med ca 20 cm snöblask 
ovanpå. Framför mig ser jag att det är 
mycket vatten men tittar man med 
kikare ännu längre ut ser man att det är 
betydligt vitare, dvs kallare och mera 
snö. Det är förmiddag och solen lyser 
alltmer varför det inte var så mycket 
tid att förlora, dvs full gas ut mot 
Sandskär. Efter ca 35 minuters körning 
och ytterligare två provborrningar stod 
jag vid fiskelägret Kumpula och kände 
bara den oändliga friheten. Solen 
gassade mot stugväggen, grågässen 
flög kacklande omkring, den första 
nässelfjärilen flög omkring och tre 
orädda gräsänder betade vid stugorna. 
Mot öster skymtade det vackra 

Skotersläp parkerat vid ett av fem 
vindkraftverk på Seskarö 
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kappellet uppe på klapperstensvallen 
och ännu längre ut anades enorma 
isberg. Beslutet var taget, hit ska vi och 
det är dags att sluta lyssna på alla som 
tror sig veta, det finns alltid ett bra sätt 
att få information och det är att kolla 
själv. 

Tisdagen den 19 april 
Så var dagen inne, jag och Jonny hade 
skotrarna lastade och Johan var i 
startgroparna för att hämta Kjell på 
Kallax. Ett telefonsamtal på morgonen 
ändrade på planerna, Kjell hade missat 
flyget och kom med nästa plan. Johan 
fick ta smällen och vänta medan jag 
och Jonne åkte före. Efter skotertank-
ning och lite andra små inköp i Kalix 
stod vi startberedda vid vindsnurrorna 
vid 11-tiden efter att vi hämtat stug-
nycklar i Seskarö Folkets hus. Det har 
återigen varit nattkallt och det bar 
hyfsat bra för skotrarna. Jonny var 
fortfarande lite tveksam till isen men 
efter några provborrningar så var han 
också lugn. Strax var vi ute och kunde 
inkvartera oss i den fina hyrstugan. 
Efter lite lunch på bla torkad renbog 
och egengjord harkorv blev det tid för 
pimpelfiske som ger två sikar. Solen 
gassade och föret runt ön på land-
kallarna var ypperligt varför det blev 
mera solande och till slut var vi tillbaks 
vid stugan med en ”lille” i glaset och 
den varma stugväggen i ryggen. 

Mitt i vårt halvslumrande hörs det 
ett flygplan, eller är det två som 
kommer norrifrån, eller? Just det, in-
svängande bland stugorna med stopp-
sladd kommer Johan med Kjell i 
släptåg, allt hade gått utmärkt och det 
hade bara varit att stå på. Lite blött var 

det men såna smällar får man ta då 
man inte är med i ottan. Efter bad i en 
av Kumpulas två offentliga bastu-
anläggningar, den vid brunnen på väg-
en mot kapellet blir det sedan middag 
på Johans fantastiska chiliegryta som 
fyller alla krav på temat stenålderkost, 
eftersom den mest består av en massa 
kött och inkokt öl. Nåväl, efter mid-
natt är det hörselproppar som gäller 
medans vi drömmer om en ny fantas-
tisk dag. 

Onsdagen den 20 april 
När vi vaknar har det mulnat på och 
ett lätt regn faller. Ute spelar kol-
trasten, rödvingetrast och gräsänder 
och gäss spankulerar mellan stugorna 
tillsammans med en ännu vit hare. 
Någon mårdhund kan vi inte se även 
om den fått ut flera kullar här de 
senaste åren. Av Länsstyrelsen anställ-
da jägare har varit ut hit med 
plotthundar och skjutit bort de flesta 
mårdhundarna. En ensam hona som 
varit GPS-märkt här har sedan den 
blivit singel dragit vidare och simmat 
via Torneå-Seskrö till fastlandet och 
först i Kalix hittat en ny partner. 
Regnet upphör och vi promenerar upp 
till kapellet där man får en god över-

Jonny Sundvall, redo för isen. 
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så med men jag och Johan förlorar. Vi 
vinner dock de två första omgångarna 
men Jonne och Kjell som är kortproffs 
säger att de två första gångerna alltid 
bara är provspel och gills inte. 

Skärtorsdagen den 21 april 
Så var det dags för hemfärd, det är 
klart igen och solen kan luckra upp 
ytan på isen. Vi är snabbt iväg efter 
frukost, utstädning och packande. 
Snabba ryck, på dryga halvtimmen står 
vi på fasta landbacken på Seskarö. Väl 
inne i själva Seskarö möts vi av stug-
ägare som stoppar oss och undrar hur 
föret var, liksom i Sundom tycktes alla 
ha koll och visste att de var några 
”LULEÅBOR” som varit ut. Efter vår 
israpport blev det några stugägare som 
firade påsk ute på Sandskär, om de 
kommit tillbaks förtäljer inte historien. 
Väl hemkomna var det bara att svida 
om och gå på sockdans i Bygdegården, 
Johan åkte in till stan men var för-
svann mina kamrater från isarna? Sjön 
suger brukar man ju säga, eller ? 

Avslutningsvis kan jag bara rekom-
mendera en tur med skotersläp till 
Seskarö för att sedan åka ut till dessa 
stugor som kan hyras för 500 kr/ dygn 
via följande hemsida. (http://
www.bosmina.se/) Generellt råder 
skoterförbud på alla öar. Vi hade sett 
att det gick ett gammalt skoterspår till 
kapellet och på Seskarö fick vi veta att 
det var Kalixbor som kört där och att 
kustbevakningen var dem på spåret. 

En slutsats för vår del får väl ändå 
bli att man kan kan kanske fara något 
tidigare på året för enkelhetens skull, 
eller? 

Jan Axel Sundin − isi Ottos 

blick utåt. Härifrån kan vi se ett 10-tal 
sälar som ligger bland packisen och 
riktigt långt bort anar vi en finsk 
isbrytare som lotsar en lastbåt in till 
Outo-kumpo i Torneå. Tankarna går 
givetvis till de Sundomsbor som längre 
tillbaks i tiden just den här tiden på 
året gav sig ut i packisen för att ligga i 
fäla och förhoppningsvis komma hem 
med en rik fångst på tranolja och 
sälskinn. Vid 11-tiden tar vi skotrarna 
och kör Sandskär runt på landkallen. 
Ser stora hål i isen efter landsprickan i 
isen utanför landkallen, men som 
vanligt är det i sund och på uddar man 
kan se att isen börjar ge vika, ute på 
fjärdarna ligger den annu intakt. En 
trana, storskarv, kanadagås och sång-
svan visar sig längs stränderna till-
sammans med otaliga småfåglar. Till-
baks till fiskelägret blir det att göra 
lunch i storstugan vid hamnen som 
alltid står öppen, bra att veta om man 
skulle få för sig att bara åka ut över 
dagen. På eftermiddagen blir det ett 
nytt bastubad i den andra bastun vid 
hamnen med sjöutsikt rakt ut mot 
Malören. Under kvällen får det duga 
med älgkött från Sundom och därtill 
hörande dryck, lite kortspel hinns ock-

Kjell, Jonny och Johan i klädkoden 
"Superunderställ" 
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Adolf Nilsson var äldst bland 
syskonen på Berget. Han föddes 1881. 
Han var äldsta och ende brodern till 
Pappa August. De hade varit två men 
en av dem dog som ung. Adolf kom 
att tillhöra bergfamiljen hela livet. Han 
hade ett flicksällskap en tid men det 
blev aldrig något fast förhållande. Han 
arbetade för hemmet vinter och 
sommar, året runt. 
När hans mor dog 1904 ärvde Adolf 
en del av berghemmanet. Det var både 
slagen, skog och odlade marker. Men 
han ärvde något mer. Kornbastun som 
stod intill Rian, där man torkade 
kornet sedan det var tröskat. Detta hus 
var det enda i sitt slag i byn. 
Kornbastun var en mindre timring och 
1950 gav han den åt mej. 
Jag lade ned huset och satte upp det till 
ett sommartorp strax norr om hemmet 
på stranden av Västra Lakaviken. 
Mer än tio år hann han vara med och 
sörja för oss. Han tyckte om syskon-
barnen, 15 stycken, och särskilt de fem 
som bodde på Berget. 
Men nu var det ju fråga om att ärva 
och nu gäller det mej. 
Det är ett underligt arv, fast inte 
underligt precis. Sista åren Adolf var 
kvar på Berget såg vi att han varje 
morgon hällde något vatten i tvättfatet 
och tvättade ögonen och torkade dem 
med handduken. Nu ska ni få höra! 
Nu gör jag som han gjorde. Kanske 
inte var morgon men varannan. 

Text: INGVAR NILSSON 
f. 1917-04-10 

Ögonlocken vill växa ihop under 
natten men det gör inte ont. 
Jag är alldeles säker på att jag ärvt 
denna ögonhistoria av farbror Adolf. 
Jag har inte hört att någon av mina 
syskon råkat ut för detta. 
När jag vaskar mina ögon tänker jag 
goda tankar om farbrodern. 
Adolf lämnade detta livet och oss 
1963. Då hade han fungerat som 
pappa åt oss i fjorton år. TACK ! 
 
 
PS 
Mamma brukade berätta om en äldre 
kvinna, som levde när hon var ung, 
och alltid sade när någon bekant hade 
dött, ”Vem som nu får ärva?” 
DS 

Att ärva 

Adolf Nilsson 
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Sundoms by är en mycket levande 
natur- och kulturmiljö. Speciellt för 
byn är variationen av miljöer: havs-
stränder, innerfjärdar, fjärdar som 
avsnörpts till insjöar, rinnande vatten, 
odlingsmark, skogsmark, fågelrika 
marker, partier av rika skogsmarker 
samt kulturhistoriskt rika miljöer med 
ladlandskap, gamla gårdsbildningar, 
stengärdsgårdar, milstolpe m.m. 

I arbetet med ”Upptäck Sundom”, 
som är påbörjad under maj, ska vi 
skapa ett antal upptäckarplatser med 
natur eller kultur beskriven. Infor-
mation om dessa platser, kopplad till 
karta med GPS-punkter, ska finnas 
tillgänglig i tryckt form eller t ex via 
Sundoms hemsida och i framtiden 
kanske även via mobila teletjänster. 

Projektet drivs som ett Leader-
projekt inom ramen för EU:s lands-
bygdsprogram 2007-2013 och ingår i 
Leaderområdet Mare Boreale och fin-
ansieras enligt beslut i Mare Boreales 
styrelse. Mare Boreale betyder Botten-
vikens hav och är ett Leaderområde 
som omfattar kusten från Haparanda 

till Skellefteå. Projektägare är Sundoms 
Byautvecklingsgrupp och som initierat 
projektet i samarbete med Furufjärdens 
Gästgård och Thomas Öberg från 
Natur i Norr. För det egentliga arbetet 
har vi utsett en grupp med kunniga 
och intresserade personer.  

Dessa personer är Anna Vikström, 
Lena Sundvall, Jan-Axel Sundin, Per-
Erik Östling, Tomas Ruthström samt 
Lars Brännström och med Thomas 
Öberg som extern projektledare.  

Thomas genomförde 2010 Mare 
Borealeprojektet Nära Naturdagar i 
Brändön/Örarna och Mörön och är 
författare till ”Den stora Naturguiden 
till pärlorna i Luleå kommun”. 

Det vi vill åstadkomma med 
”Upptäck Sundom” är att skapa en 
informationsbank av upptäckarplatser i 
byns område. Det handlar om särskilt 
intressanta platser med en spännande 
natur- eller kulturhistoria. Varje plats 
ska få GPS-koordinat och en grafiskt 
genomarbetad information på ett blad. 
Dessa blad kan finnas både i tryckt 
form och tillgängliga på nätet. I mate-

Text: GUNILLA STÅHL 
Sundoms Byautvecklingsgrupp 

”Upptäck Sundom”  
– nytt projekt här i byn! 

Arkivfoto: LENNART HEDESAND  
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Ca 45 besökare kom åkande på 
skoter eller skidor till vår familje-
/skoterdag ute vid Skatakojan 
den 2 april. Vädergudarna var 
inte på vår sida i år. Besökarna 
avnjöt goda hamburgare i en 
varm stuga och umgicks i goda 
vänners sällskap. Hoppas på 
bättre väder nästa år! Ett stort 
tack till alla besökare. 
 
Förarbevisutbildning har också 
genomförts under december-
januari månad där 15 elever 
deltagit och blivit godkända vid 
examineringen. 
Är du intresserad av att gå 
förarbevisutbildning, så hör av 
dig till vår handledare Mats 
Frölander 747 77. Det är en kurs 
planerad efter julhelgen 2011 
 
Vill tacka för den gångna 
skotersäsongen hoppas att alla 
får en fin sommar! 

rialet eller på särskilt blad ska finnas en 
karta med alla platser markerade. Med 
materialet finns också framtida möjlig-
heter att tillhandahålla samma informa-
tion i digital form tex via mobiltelefon. 

Tanken är att informationsmaterialet 
ska kunna fungera kopplat till flera 
färdsätt: promenad, cykling eller bil. 
Furufjärdens Gästgård vill erbjuda sina 
gäster att med hjälp av GPS och karta 
göra cykelturer för att upptäcka 
Sundom och allt unikt vi har att er-
bjuda. Tanken är även att byns före-
ningar ska dra nytta av projektet t ex 
när man har arrangemang med be-
sökare eller kanske för gäster i bygde-
gården. Tanken är även att vi som bor 
i Sundom och våra besökare ska dra 
nytta av projektet för att kanske få 
bättre kunskap om eller inte glömma 
bort det unika som finns i vår närhet. 

Syftet med projektet ”Upptäck 
Sundom” kanske bäst beskrivs med 
Mare Boreales beslutsmotivering när 
man beviljade vår ansökan: ”Att med-
vetandegöra människor om områdets 
kvaliteter och särart är ett av Mare Boreales 
huvudmål och även ett utpekat insatsområde i 
Mare Boreales strategi. Styrelsen är positiv 
till att man i projektet bidrar till att öka 
medvetenhen om områdets kvaliteter och 
särart med hjälp av modern teknik samt av 
det konkreta material som kommer att 
utformas kommer att vara tillgängligt för alla 
som vill använda det. Projektet är väl i linje 
med Mare Boreales strategi och insatsområdet 
Utveckla medvetenheten om områdets 
kvaliteter och särart.” 

 
 

Byautvecklingsgruppen 

Nu har vi skapat 
en hemsida 

www.sundomsif.se  
 
Gör gärna ett besök på den och 
lämna dina kommentarer till vår 
webbmaster (Magnus J) 
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Friskvårdlotteriet. 
Vinnare för januari 2011 är: 
1:a till 4:e pris: Ann-Catrin Östling, 
Kerstin Johansson, Sivan Johansson 
Holger Sundström  
Vinnare för februari 2011 är: 
1:a till 4:e pris: Marianne Johansson, 
Kjell Bergman, Laila Östling och 
Nancy Frölander 
Vinnare för mars 2011 är: 
1:a till 4:e pris: Birgitta Nilsson, 
Elisabeth Strand , Marianne 
Johansson och Linnea Rönnbäck 
 
Sundoms IF hoppas på att fler 
lämnar in sina startkort och deltar i 
friskvårdslotteriet, för vi vet att 
byborna är duktiga på att aktivera sig 
SÅ DU, glöm inte att fylla i ditt 
startkort. 
Behöver du startkort kontakta Mats 
Frölander 747 77 så kommer det i 
din brevlåda. 

Träningsoveraller att köpa 
Storlekar 150-170, S, M, L, XL, XXL 
Kontakta kassören Mats Frölander 
747 77, 070-396 49 97 

Basketplan 
Finns intresse från medlemmar kan 
vi ordna basketplan på hockey-
rinken? Vi har korgar. Om det finns 
intresse ring Tomas Johansson 070-
634 33 42 så löser vi det. Det krävs 
två starka personer och en 
skruvdragare för att fixa basketen. 

Snöskottning av hockeyplan 
Du som kan tänka dig att hjälpa till 
med snöskottningen av hockey-
planen i vinter och har lite känsla för 
traktorer, hör av dig till Tomas 
Johansson, 070-634 33 för mer 
information. 

Nyinvigning av 
Sundoms boulebana 
 
Hösten 2010 har vi förbättrat banorna och byggt en uteplats med nya bord 
och bänkar där man kan sitta för att umgås och se på spelet. Den 3 juli 13.00 
har vi en "Nyinvigning" av boulebanan tillsammans med bouleinstruktörerna 
Rolf och Mats Lindgren. Alla är välkomna! Den som kommer får kaffe med 
tilltugg och chansen att prova på att spela boule.  

Välkomna! Boulegänget  
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Bokning av  
Sundoms Bygdegård 

 
Nilseric Larsson  

0920-747 55 

Anslaget 

• Utgivare 
Sundoms Byautvecklingsgrupp 
Ordf. Gunilla Ståhl, tel. 746 90 

• Ansvarig utgivare 
Prenumerationsansvarig 
Lars Brännström, tel. 745 93 
74593@sundom.se 
(Vill du prenumerera, byta 
adress eller avsluta pre-
numeration, ring eller sänd  
e-post till Lars) 

• Redaktör 
Textredigering och layout 
Kristina Sandman, tel. 745 55 

• Tryck 
Luleå Kommun, Reproavd. 

• Prenumeration 
75:-/år (3 nr/år) 
(Gratis för bofasta i Sundom.) 

• Annonsering 
Helsida 800 kr 
Halvsida 400 kr 
Kvartssida 200 kr 
(Gratis för föreningar och 
privatpersoner i byn.) 

• E-post 
byablaskan@sundom.se 

Nästa nummer av  

 

kommer ut oktober 2011 

Manusstopp 22/9-11 

Nyfödda 

 
Brasved säljes 
Torr björk- och tallved, längd 30 cm. 
Finns i Sundom. Ring 0920-26 84 45. 

 
Efterlysning 
Jag saknar mitt sista exemplar av Anders 
Engelmarks och min bok ”Historia om 
Sundom” Är det någon som lånat den så hör av 
Dej till mej. Ingvar Nilsson tel. 0920-746 04. 

 
Ved på rot önskas köpas 
Bäste markägare. Ved på rot önskas köpas till ett 
överenskommet pris. Kontakta Mats Frölander 
0920-74777 el. 070-396 49 97 

 
Snöskoter säljes 
Liten lätt skoter (barnskoter). Går bra. Ring för 
mer info, Frölle 0920-747 77 el. 070-396 49 97 
Pris: 3.500:- 

Nu har jag blivit mormor till 
Johannes. Han föddes  
26/3-2011, var 50 cm lång 
och vägde 3226 gram.   
Lilian Hansson, Sundom  

Efterlängtad som få. 
Lilly Maj Wennberg 
Född 2011-06-03 
Längd: 47 cm, vikt 2950 g  
Petra Wennberg 
Magnus Eriksson 
Syskon: Ebba, Harry, Aaron 


